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ЧЕЧЕНСТАТ 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

    январь - март 

2023 года 
Динамика оборота розничной торговли, млрд. рублей 

 98,0%  
         к январю - марту  

2022г. 

 

58,0 
млрд. рублей 

3 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 
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ЧЕЧЕНСТАТ 

 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
В январе - марте 2023 года, МЛРД РУБЛЕЙ 

58,0 

56,6 

Оборот розничной торговли торгующих организаций 

и продажи товаров на розничных рынках и ярмарках 

1,3 

Продажа товаров на розничных рынках и ярмарках 

98,0 

86,4 
 

Торгующие организации и ИП  

Розничные рынки и ярмарки 

 

в % к январю - марту 

2022 года 

4 

Оборот торгующих организаций, индивидуальных  

предпринимателей вне рынка 

97.7% 

2.3% 

2023 

96.7% 

3.3% 

2022 

в % к январю - марту 

2022 года 

в % к январю - марту 

2022 года 

98,3 



ЧЕЧЕНСТАТ 

5 

Структура оборота розничной  

торговли в январе - марте 

2023 года 

2022 2023 

Пищевые продукты, включая  

напитки и табачные изделия 

Непродовольственные  

товары 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

Динамика оборота розничной торговли непродовольственными товарами и пищевыми  

продуктами, включая напитки, и табачными изделиями,  млрд.  рублей 

Пищевые продукты, включая напитки и табачные изделия Непродовольственные товары 

53.2 

46.8 

53.0 

47.0 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь январь февраль март 
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ЧЕЧЕНСТАТ 

 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ  

В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

           январе – марте 2023 года Динамика оборота общественного питания, млн рублей 

 
100,3% 

3 986,01 
млн рублей 

2023 2022 

6 

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь 
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РОССТАТ 

114,2 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

Коммунальные 

Бытовые 

Транспортные 

Телекоммуникационные 

Медицинские 

Системы образования 

Жилищные 

5359.0 

3805.3 

3701.8 

2492.2 

1643.5 

1326.3 

562.3 

ОБЪЕМ ПЛАТНЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

Коммунальные 

121,6 

107,6 

91,0 

Системы образования 

Медицинские 

101,5 

107,8 

97,9 
Бытовые 

 к январю-марту 2022 г.* 

Транспортные 

Телекоммуникационные 

Жилищные 

20,8 
млрд. рублей 

107,7 
        К январю-марту  2022г.*   

* в сопоставимых ценах, % 

По отдельным видам платных услуг, 
млн. рублей 

ВСЕГО 

% 

ЧЕЧЕНСТАТ 
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РОССТАТ 

ОБЪЁМ БЫТОВЫХ УСЛУГ НАСЕЛЕНИЮ 

ЧЕЧЕНСТАТ 

79.0% 

3.8% 
8.4% 

0.8% 

0.9% 

1.5% 

0.1% 

0.2% 

0.3% 

5.0% 

Техническое обслуживание и ремонт  

транспортных средств, машин и оборудования    

143,4 Парикмахерские и косметические 

319,9 
Ремонт и строительство 

жилья  и других построек 

31,7 Ремонт и техническое обслуживание  

бытовой радиоэлектронной аппаратуры 

12,7 

3,6 Ритуальные 

56,6 Ремонт и пошив швейных,  меховых и 

кожаных изделий 

33,6 Изготовление и ремонт мебели 

7,5 Услуги фотоателье 

Услуги по аренде, лизингу и прокату 

В ЯНВАРЕ-МАРТЕ 2023 ГОДА, МЛН. РУБЛЕЙ 

3006, 2 

190,1 Прочие виды бытовых услуг 

3805,3 
   млн рублей 
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РОССТАТ 

ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 г. 

101,2 

90,7 

14.6% 

5.7% 

8.2% 

71.5% 

Структура формирования оборота оптовой торговли 

1) в сопоставимых ценах 

1) 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 

Организации всех видов деятельности 

Организации оптовой торговли 

Организации других видов экономической деятельности 

 10107,2 

 3553,9 

 13661,2 

В % К  ЯНВАРЮ – МАРТУ 2022 г.  

151,5 

МЛН.РУБ 

Субъекты малого предпринимательства 

Организации, не являющиеся субъектами среднего и малого 

предпринимательства, средняя численность работников 

которых превышает 15 человек 

Организации других видов экономической деятельности 

Организации с численностью работников до 15 человек, не 

являющиеся субъектами малого предпринимательства 

ЗА ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 г. 
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РОССТАТ 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
ЗА МАРТ 2023 г., МЛН.РУБ. 

 4848,5 

 1226,8 

 6075,4 
Организации всех видов 

деятельности 

Организации оптовой 

торговли 

Организации других видов 

экономической деятельности 

5684.6 5807.1 
6226.6 

6766.2 
6344.6 

7183.5 

7753.7 
7530.2 

7888.0 

9944.6 

3986.0 
3599.9 

6075.4 

4620.0 
5002.4 

5286.1 
5628.2 5444.3 

5905.8 

6653.9 6485.5 
6790.5 

9305.7 

2649.7 2609.0 

4848.5 

1064.6 
804.7 940.6 1138.0 

900.3 
1277.7 1099.8 1044.7 1097.4 

638.8 

1336.2 990.9 

1226.8 

МАРТ АПРЕЛЬ МАЙ  ИЮНЬ ИЮЛЬ АВГУСТ СЕНТЯБРЬ ОКТЯБРЬ НОЯБРЬ ДЕКАБРЬ ЯНВАРЬ ФЕВРАЛЬ МАРТ  

Динамика оборота оптовой торговли, млн. рублей 

Оборот оптовой торговли 

Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли 

Организации других видов экономической деятельности 
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РОССТАТ 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
В % К МАРТУ 2022 г. 

97.6 

120.5 

142.7 141 
128.9 

104.2 102.7 

124.4 
134.4 

145.7 153.9 
173.7 

115.8 

162.6 

193.3 
207.7 

231.1 238.4 

181.6 
199.3 

236.7 
248.1 253.9 

311.4 

345.4 

117.3 

112.7 

113.7 

38.9 
54.7 

74.5 

51.9 47.4 40.8 
27.3 

36.9 33.1 37.4 34.7 
19.4 

177.1 

98.9 

124.8 
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Оборот оптовой торговли организаций всех видов деятельности 

Оборот оптовой торговли организаций оптовой торговли 

Оборот оптовой торговли организаций других видов деятельности 

1) 

 113,7 

 124,8 

 115,8  
Организации всех видов 

деятельности 

Организации оптовой 

торговли 

Организации других видов 

экономической деятельности 

1) в сопоставимых ценах 

1) 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года,   
 

2022 2023 
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РОССТАТ 

 
Структура оборота оптовой торговли   

   
 

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ В ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ 
ЗА ЯНВАРЬ - МАРТ 2023 г., МЛН.РУБ. 

МАРТ 2022 МАРТ 2023 

79.8% 

20.2% 

6075,4 

81.3% 

18.7% 

5684,6 

Организации других видов экономической деятельности 

Организации оптовой торговли 

Оборот оптовой торговли 

Изменение к марту 2022 

Доля организаций оптовой 

торговли в общем обороте 

оптовой торговли  

 +1,2% 

 74,0% 

 13661,2 

12 


